
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 121 del 28-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  121   Del  28-10-20

NUM.REG.GEN.326

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE PREVISTO DAL FONDO
NAZIONALE EX ART. 11 LEGGE 431/98 - LIQUDIAZIONE CONTRIBUTI AI
BENEFICIARI
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di ottobre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/06/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

Premesso che:



l'art. 11 della legge 9 dicembre 1998 n. 431 prevede l'assegnazione di contributi-

integrativi ai conduttori di alloggi in locazione per il pagamento dei canoni di
locazione dovuti ai proprietari degli immobili di proprietà pubblica e privata. La
concessione dei suddetti contributi integrativi viene effettuata attraverso
apposite graduatorie comunali da formarsi in base a bandi di concorso.
il Ministero dei Lavori Pubblici con decreto del 7 giugno 1999 ha definiti i-

requisiti minimi necessari per beneficiare dei contributi ed i criteri generali per
la determinazione dei contributi stessi in relazione al reddito familiare ed
all'incidenza sul reddito del canone di locazione. La Regione dell'Umbria ha
confermato i criteri e le modalità procedurali per le formazione delle graduatorie
previste dal  Decreto Ministeriale 07 giugno 1999, recepito con DCR n. 755 del
20.12.1999 e dalla DGR 39/2009 e successive modifiche e integrazioni;
che   con   DGR   n.   397   del   20/5/2020,   la   Regione   dell’Umbria   ha-

disposto l’assegnazione dei contributi previsti dal Fondo Nazionale per
l’accesso alle abitazioni in locazione dando mandato ai Comuni di emanare i
relativi bandi entro la data del 15 giugno u.s.;
che con Determinazione del Responsabile n. 170 del 10/06/2020, il Comune di-

Cerreto di Spoleto approvava il Bando per l’erogazione del cd “contributo
affitto” ai sensi dell’art. 11 della L. 431/1998 a valere sul predetto Fondo;

Accertato:
che in data 10/06/2020 veniva pubblicato il Bando;-

il termine per la presentazione delle domande è stato prorogato al 31/07/2020-

con Determinazione del Responsabile n. 207 del 15/07/2020;

Richiamata la Determinazione del Responsabile r.g. n. 237 del 07-08-2020 con la
quale è stata approvata la graduatoria provvisoria ed affissa all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi entro i quali non sono pervenute né osservazioni né ricorsi;

Richiamata la Determinazione del Responsabile r.g. n. 296 del 07-10-2020 con la
quale è stata approvata la graduatoria definitiva e trasmessa la stessa all’ufficio
regionale competente ai fini del riparto dei fondi regionali e alla loro disponibilità da
parte dei Comuni;

Vista la Determinazione dirigenziale n. 9221 del 15/10/2020 a protocollo di questo
Ente n. 5844 del 22/10/2020 con il quale è stata comunicata al liquidazione, a favore
del Comune di Cerreto di Spoleto dell’importo di Euro 2.621,58;

Richiamata la Determinazione del Responsabile r.g. n. 317 del 22-10-2020 con la
quale si è preso atto della liquidazione del contributo da parte della Regione Umbria;

Ritenuto di dover procedere a liquidare la suddetta somma ai soggetti ammessi al
contributo in oggetto;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 121 del 28-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Di prendere atto dell’accertamento dell’entrata n. 95 al CAP. 204 e1.
dell’impegno contabile n. 211 al CAP 1100;
Di procedere alla liquidazione del contributo complessivo di Euro 2.621,582.
secondo l’Allegato A, agli atti di questo ufficio;
Di prendere atto che:3.

Ai sensi degli artt. 26 e segg. Del D.Lgs. 33/2013 il presentea.
provvedimento sarà oggetto di pubblicazione;
Il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezzab.
dell’azione amministrativa, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativa richiesto dall’art. 147 bis TUEL, si intende rilasciato dal
sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;
Non sussiste conflitto di interessi, anche solo potenziale, né gravic.
ragioni di convenienza che impongono un dovere di astensione
dall’esercizio della funzione di cui ala presente  provvedimento in capo
al Responsabile firmatario dell’atto medesimo.
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio deld.
Comune di Cerreto di Spoleto e sulla sezione “Amministrazione
Trasparente” ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 33/2013.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 121 del 28-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 02-11-20 e vi resterà fino al 17-11-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 121 del 28-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


